
                                                      

 

Përkrahja e Luksemburgut për shoqërinë civile në Kosovë 

 

 Lista e përfituesëve 

Vendimet e Bordit për Grante të datës 07 Dhjetor 2017 

Grante për projekte  

 

 Emri i organizatës së 
përzgjedhur 

Titulli i projektit Kohëzgjatja Objektiva 

1  
Ec Ma Ndryshe 

AktRural (RuralAct) – 

aktivizmi i të rinjve në zonat 

rurale të Kosovës 

 
22 muaj 

1 

2 Sbunker TruAktiv 24 muaj 
1 

3 Peer Educators Network 

PEN 

 

Social Act  
18 muaj 

1 

4 Iniciativa për Zhvillimin e 
Bujqësisë në Kosovë - 

IADK 

Ngritja e kapaciteteve 

profesionale të të rinjëve në 

sektorin e bujqësisë 

 
24 muaj 

2 

5  
IPKO Foundation - IF 

Education for Employability 

– E-Squared 

 
24 muaj 1 

6 RIT Kosovo (A.U.K) 
College 

Youth Career IT Pathway – 

YCIP 

 
24 muaj 2 

7 DOKUFEST FILM AND FACTUAL MEDIA 22 muaj 
1 

 

 * Buxhetet e fituesëve do të rishikohen dhe do të publikohen pas finalizimit 

 

 


